
Vážení spoluobčané

Právě otevíráte první číslo nového barevného formátu zpravodaje města v roce 2020, a proto se sluší na úvod vzpomenout na uplynulý rok 2019 

a předložit plány na rok 2020.

Před nedávnou dobou jsme si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroční předsevzetí, stanovovali si smělé cíle a závazky a již se s tím-

to rokem loučíme. Než se totiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, létem proletěl jako vítr a už tu byl barevný 

podzim, který v mžiku přešel do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

nesplněných závazků a slibů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

dívat stále dál, dál do budoucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, že bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

malou bilanci dění v našem městě.

Právě skončil první rok volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno, 

co se daří připravovat, co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

Na celorepublikové politické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dostalo 

dokončení studie dopravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunikace 

v tom rozsahu, jaký požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracovalo 

ve zvoleném složení a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

V oblasti investic byla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství stavebních 

prací a nyní se nacházíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1. 2020 

je zahájen proces předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno uvedení 

městské haly do provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svátky bylo 

uvedeno do zkušebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

Z ostatních plánovaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 596 pro zá-

zemí pracovní čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytového domu 

Sadová 563. Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitalizace zeleně 

jako u vnitro blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty parkovacích 

stání na ulici Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních akcí byla zahá-

jena architektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu nové hasičské 

zbrojnice, na kterou již město od MV obdrželo příslib finanční dotace.

Bohužel některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úřadu Šlapanice 

zejména odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejvíce se tato sku-

tečnost projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. Samostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Modřice, které je ve 

fázi koordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

Jak jsem zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je pro vedení města 

nepříjemné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? Především to bude 

opět rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

Z vlastních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména uvést v plnohodnot-

ný život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání finančních prostředků na realizaci projektů z vyhlašovaných dotačních 

programů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovna městem s dobrými 

předpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v našem městě, jako jsou po-

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stání při ZŠ na Komenského 

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

Věřím, že to co je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že Vy všichni budete hlavním 

kritikem při hodnocení plnění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

Dovolte mi závěrem, jménem vedení města Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí, pracovních a spo-

lečenských úspěchů a plno upřímné lásky. Přeji Vám, aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a dodrželi jste všechna Vaše 

předsevzetí.

Ať žije nový rok 2020.

Ing. Josef Šiška - starosta
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důležitá telefonní čísla
Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz

Jménem vedení města, rady, zastupitelstva a pracovníků Městského 
úřadu Modřice přeji všem občanům klidné prožití vánočních svátků, 
hlavně ve zdraví a se svými nejbližšími. Dětem přeji pod stromečkem 
dárky, které jim udělají radost.

 Libor Procházka

www.mesto-modrice.cz
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sloVo staRostY

Milí spoluobčané,
v  listopadu zasedala rada města třikrát, 

a to 12. listopadu na svém řádném zasedání 
a 5. a 27.  listopadu na svých mimořádných 
zasedáních. Na dalších stránkách najdete 
výběr přijatých usnesení. Všechna usnesení 
jsou na webu města v nabídce Úřad.

Největší aktuální stavba rekonstrukce ulice 
Masarykova pokračuje stále kupředu, i když 
z důvodu postupně se objevujících problémů 
pomaleji oproti původnímu harmonogramu. 
Podařilo se ale již položit nový asfaltový po-
vrch v úseku od náměstí Svobody po budovu 
pošty. Nad rámec akce se podařilo domluvit 
opravu křižovatky náměstí Svobody s  ulicí 
Havlíčkova až po přechod u kapličky.

Na příští rok jsme zajistili pro městské 
objekty o  15 % levnější elektrickou energii 
a o 17 % levnější plyn než v letošním roce.

Ze získaných dotací probíhá tvorba Míst-
ní energetické koncepce a příprava Energe-
tického managementu. Výsledkem by měl 
být návrh opatření na snížení energetické 
náročnosti a  lepší hospodaření s energiemi 
v městských budovách.

Byla vybrána firma na rekonstrukci veřej-
ného osvětlení v centrální části města. Mo-
derní lampy s  technologií LED by měly být 
úspornější, měly by umět regulovat během 
noci intenzitu světla a přímo hlásit případné 
poruchy.

Připravuje se výběrové řízení na dodava-
tele projektové dokumentace pro stavební 
povolení na přístavbu ZŠ na ul. Benešova 
a  probíhá tvorba projektové dokumentace 
pro provádění stavby rekonstrukce domu 
s podloubím na náměstí Svobody 171. Obě 
dokumentace by měly být dokončeny v prů-
běhu r. 2025. K realizaci pak bude vybrán ten 
objekt, na jehož výstavbu se podaří získat 
dotaci.

Intenzivně jsme pracovali na návrhu roz-
počtu pro r. 2025, který schvaluje 16. 12. za-
stupitelstvo. V rámci konsolidačního balíčku 
nově přicházíme v rozpočtu o cca 15 mil. Kč  
ročně z  důvodu přesměrování velké části 
daně z hazardu z města na stát.

Letos ještě zbývají plánované peníze na 
příspěvek ve výši 1000 Kč pro občany měs-
ta na předplatní jízdenky městské hromadné 
dopravy. Neváhejte je využít. Věřím, že tato 
podpora hromadné dopravy bude schválena 
i pro rok 2025.

Měsíc listopad byl jako vždy bohatý na 
městské společenské akce. 5. 11. jsme pro 
naše děti ve spolupráci s  Hotelem Gregor 
uspořádali Večer rozsvícených lampiček. 
6. 11. proběhlo na radnici již páté setkání ve-
dení města s občany. 9. 11. jsme v obřadní 
síni přivítali 11 nových občánků. 16. 11. se 
konal ve dvoře radnice a  před radnicí Koš 
martinských vín. 26. 11. se vedení města se-
tkalo s jubilanty 60 – 70 let. 28. 11. jsme na 
náměstí slavnostně rozsvítili vánoční strom 
a 29. 11. se v areálu ZŠ na ul. Benešova ko-
nal Vánoční jarmark.

Přijďte na Silvestra v  17.00 na náměstí 
před radnici, kde provedu malou rekapitulaci 
uplynulého roku. Při společném přípitku si 
popřejeme do roku nového. Na závěr bude 
tradiční ohňostroj.

 Libor Procházka
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Všechny pravidelné svozy odpadů na rok 2024 proběhnou dle plánovaného svozového  
kalendáře, posílen bude svoz komunálního odpadu u rodinných domů, a to v mimořádném 
termínu 27.12.2024. 

Rodinné domy:
20.12.2024 svoz komunálního odpadu
27.12.2024 svoz komunálního odpadu
27.12.2024 svoz papíru

sVoZ odPadů V doBě VánočnícH sVátKů

Bytové domy (7 a více bytových jednotek)
20.12.2024 svoz komunálního odpadu
24.12.2024 svoz plastu
27.12.2024 svoz komunálního odpadu
27.12.2024 svoz papíru

V případě potřeby můžete tříděný odpad odložit v separačních místech, která jsou vyváže-
na každý týden. Sběrný dvůr je z důvodu čerpání dovolené uzavřen od 16. do 31. prosince. 
Otevřen bude ve čtvrtek 2. ledna 2025. 

Kalendář svozu odpadů na rok 2025 je zveřejněn na webu města 
https://www.mesto-modrice.cz/urad/odpady.

soutěž fotogRafie do městsKéHo Kalendáře

V druhé polovině listopadu skončil druhý ročník 
soutěže. Čtvrté kolo nabídlo k výběru celkem 9 fo-
tografií. Jedná se zatím o nejnižší počet fotografií 
zveřejněných v jednom soutěžním kole, vítězné foto-
grafie ale získaly rekordní počty hlasů. Poprvé byla 
překročena hranice 2000 hlasů pro jednu fotografii.

V měsíci září zvítězil snímek pana Miroslava Hájka 
Hodové veselí, který získal 1622 hlasů. Snímkem 
oceněným nejvíce hlasy v měsíci říjnu je fotografie 
Podzimní odpočinek s 2030 hlasy. V měsíci listo-
padu zvítězil snímek Halloween výzdoba u radnice, 
který získal také 2030 hlasů. Autorkou obou foto-
grafií je paní Julie Houfková. Kompletní výsledky  
4. kola soutěže si můžete prohlédnout na webu města  
https://fotosoutez.mesto-modrice.cz/taxonomy/term/35.

Děkujeme všem autorům za jejich nahrané foto-
grafie a vítězům gratulujeme. Na příští rok soutěže 
si připravte fotografie již od měsíce listopadu. V led-
nu bude vyhlášen nový ročník fotosoutěže.

 Antonín Mazálek

https://www.mesto-modrice.cz/urad/odpady
https://fotosoutez.mesto-modrice.cz/taxonomy/term/35
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VýBěR usnesení Rmm č. 52/2024
z 52. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 5. listopadu 2024 od 16:45 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 52M-R-1.1/2024: RMM schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2021/0002 s ev. 
č.: SML_2021/0002/1 mezi městem Modři-
ce a Schwerpunkt architekti, Ing. arch. F. H., 
Dipl.  Ing. J. W., Ing. arch. Š. Ú., Ing. arch.  I. 
N., na Skalce 539, Český Krumlov, IČO: 
07311800, na vytvoření projektové dokumen-
tace, výkon inženýrské činnosti a autorského 
dozoru pro stavbu – „Modřice – rekonstruk-
ce: muzeum, knihovna a  infocentrum“, kte-
rým se mění celková maximální cena díla ve 
výši 4.851.119 Kč bez DPH.

Usnesení 52M-R-2.1/2024: RMM souhla-
sí s  umístěním vrtané studny na pozemku 
p. č. 1368/2 k. ú. Modřice vlastníků J. S. a E. 
S., Zahrádky 1149, Modřice.

Usnesení 52M-R-2. 2. 1/2024: RMM schvalu-
je zadávací dokumentaci výběrového řízení na 
výběr zhotovitele veřejné zakázky „Rekonstruk-

ce veřejného osvětlení ve městě Modřice“, 
současně schvaluje text kupní smlouvy, která 
je součástí této zadávací dokumentace“.

Usnesení 52M-R-2.3/2024: RMM vydává 
Nové souhlasné stanovisko k záměru „Oplo-
cení pozemku p. č. 570/2 a 573/4 v k. ú. Mod-
řice“ včetně stavby chodníku pro pěší dle 
předloženého projektu, při splnění podmín-
ky, že stavebník společnost HVM Plasma, 
s. r. o.,  vybuduje na svém pozemku v  části 
sousedící s veřejnou komunikací, viz přilože-
ný výkres č.  C3 Situace oplocení pozemku, 
chodník pro pohyb chodců v šíři 1,2 až 1,5 m. 
Stavba chodníku bude odpovídat normovým 
požadavkům z hlediska bezpečného užívání 
chodníku i osobami se sníženou schopností 
zrakového vnímání.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

VýBěR usnesení Rmm č. 53/2024
z 53. řádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 12. listopadu 2024 v 15:40 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 53R-2.1/2024: RMM schvaluje roz-
počtové opatření č.  17/2024 rozpočtu města 
Modřic na rok 2024 na straně příjmů po RO 
č. 17 ve výši 248.514.100 Kč a na straně výdajů 
po RO č. 17 ve výši 308.371.400 Kč jako schod-
kový, se schodkem a  financováním ve výši 
59.857.300 Kč a splátkami úvěrů v celkové výši 
11.165.000 Kč. K financování schodku a splá-
tek úvěrů bude použita rezerva z minulých let.

Usnesení 53R-2.2/2024: RMM schvaluje 

uzavření Příkazní smlouvy k provedení výbě-
rového řízení na zhotovitele dalších stupňů 
projektové dokumentace pro stavbu „Přístav-
ba, nástavba a stavební úpravy ZŠ Benešo-
va, Modřice s ev. č.: SML_2024/0169“ mezi 
městem Modřice (příkazce) a  společností 
TENDERA partners,  s.  r.  o., IČ 08668477, 
Česká 161/1, 602 00 Brno (příkazník).“

Usnesení 53R-2.3/2024: RMM schvaluje 
Licenční smlouvu o  veřejném provozování 

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18241/52mimrmm05112024usneseninet.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18241/52mimrmm05112024usneseninet.pdf
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VP_2024_186454 s  ev. č.: SML_2024/0175 
mezi městem Modřice a  OSA – Ochranný 
svaz autorský pro práva k  dílům hudeb-
ním, z. s., Čs.  armády 786/20, Praha 6, IČ: 
63839997 na 113. komorní koncert – Dámy 
hrají dámy, který se konal na radnici města 
Modřic dne 23. 10. 2024, s odměnou v cel-
kové výši 580,80 Kč včetně DPH.

Usnesení 53R-2.4/2024: RMM schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
na rok 2024 s ev. č.: SML_2024/0170 mezi 
městem Modřice a Senior klub Modřice, z. s., 
Severní 1020, Modřice, IČ: 21602662 na 
provozní náklady spojené s pořádáním akcí 
spolku ve výši 26.000 Kč.

Usnesení 53R-2.5/2024: RMM bere na vě-
domí Závěrkový list pro nákup elektrické 
energie od dodavatele Pražská plynáren-
ská,  a.  s., a  Závěrkový list pro nákup plynu 
od dodavatele Pražská plynárenská, a. s.

Usnesení 53R-2.6/2024: RMM schvaluje 
Dodatek č.  2 Servisní smlouvy „provádění 
pravidelného servisu“ klimatizace objektu na 
radnici, nám. Svobody 93, Modřice s ev. č.: 
SML_2021/0091/2 mezi městem Modřice 
a firmou JM Klima, s. r. o., Tyršova 258, Mod-
řice, IČ: 26953633, na pravidelný servis kli-
matizačních jednotek v prostorech knihovny, 
kluboven a zasedací místnosti, a  to ve výši 
6.921,20 Kč bez DPH.

Usnesení 53R-2.7/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení věc-
ného břemene č.  BM-001040013374/005-
PUTT s  ev. č.: SML_2024/0173 mezi 
městem Modřice a  EG.D.,  a.  s., Lidická 
1873/36, Brno, IČ: 28085400. Předmětem 
smlouvy je uložení kabelového vedení VN 
a  telekomunikační sítě v  délce 358 m do 
pozemků p.  č.  1875/23, 2110/1, 2110/2, 

2110/3, 2124/1, 2137, 2143, 2156/1, 460/20 
a  460/30 k. ú. Modřice, akce „Modřice, st. 
Úprava VN164, p. b. 60-70“.

Usnesení 53R-2.8/2024: RMM schva-
luje Smlouvu o  spolupráci s  ev. č.: 
SML_20242024/0172 mezi městem Mod-
řice a Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., 
Pisárecká 555/a, Brno, IČ: 46347275. Před-
mětem smlouvy je vkládání zákonem stano-
vených dat a  informací o kanalizaci pro ve-
řejnou potřebu do digitální technické mapy.

Usnesení 53R-2.9/2024: RMM schvaluje 
Smlouvu o  dílo s  ev. č.: SML_2024/0171 
mezi městem Modřice a BERNarch, s.  r. o., 
Severní 1021, Modřice, IČ: 4153707. Obsa-
hem smlouvy je zpracování ověřovací studie 
„Přestavba objektů města na náměstí Svo-
body 93 a 90 včetně budovy MP“, a to ve výši 
326.000 Kč bez DPH.

Usnesení 53R-6.2/2024: RMM bere na vědo-
mí oznámení ředitelky MŠ Modřice o uzavře-
ní mateřské školy v době vánočních prázdnin 
od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025.

Usnesení 53R-6.4/2024: RMM schvaluje 
zveřejnění záměru pronájmu venkovní re-
klamní plochy v lokalitě obchodní zóny Mod-
řice II na dobu neurčitou, ve výši 1.500 Kč/
m2/ročně bez DPH a odvíjejícího se od veli-
kosti plochy reklamního panelu.

Usnesení 53R-6.5/2024: RMM schvaluje žá-
dost paní T. V. o bezúplatné přenechání pro-
storu u Obřadní síně v době 9.–13. 12. 2024 
od 16:00 do 18:00 hod. k využití pro Sbírku 
hygienických potřeb pro Azylový dům pro 
matky s dětmi.

Jedná se o výběr usnesení. Všechna usnese-
ní jsou na webových stránkách města.

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18262/53rmm12112024usneseninet_3.pdf
https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/18262/53rmm12112024usneseninet_3.pdf
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usnesení Rmm č. 54/2024
z 54. mimořádné schůze Rady města Modřic (dále jen „RMM“), konané
dne 27. listopadu 2024 od 15:45 hodin v kanceláři starosty

Usnesení 54M-R-1.1/2024: RMM schvalu-
je rozpočtové opatření č. 18/2024 rozpočtu 
města Modřic na rok 2024 na straně příjmů 
po RO č. 18 ve výši 249.030.100 Kč a na stra-
ně výdajů po RO č. 18 ve výši 236.460.400 Kč 
jako přebytkový, s  přebytkem a  financová-
ním ve výši 12.569.700 Kč a splátkami úvěrů 
v celkové výši 11.165.000 Kč.

Usnesení 54M-R-2. 1. 1/2024: RMM schva-
luje cenovou nabídku vzešlou z výběrového 
řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Re-
konstrukce veřejného osvětlení ve městě 

Modřice“ podanou společností DATmo-
LUX, a. s., Nováčkova 1558/27, 614 00 Brno, 
IČ 26233100 ve výši 4.782.422 Kč bez DPH.

Usnesení 54M-R-2. 1. 2/2024: RMM schva-
luje uzavření smlouvy o dílo předložené vy-
braným zhotovitelem v  rámci jeho nabídky 
na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
ve městě Modřice“ s ev. č.: SML_2024/0180 
mezi městem Modřice a  firmou DATmo-
LUX,  a.  s., Nováčkova 1558/27, 614 00 
Brno, IČ 26233100, ve výši 4.782.422 Kč 
bez DPH.

VýZVa K úHRadě PoPlatKů PRo RoK 2025

Městský úřad Modřice připomíná občanům, že od 2. ledna 2025 do 31. března 2025 
jsou splatné místní poplatky: poplatek ze psa a nájem z obecního pozemku.

Poplatky lze uhradit hotově nebo kartou na pokladně městského úřadu v úředních ho-
dinách nebo bankovním převodem. Pro bližší informace k  platbě na účet (číslo účtu, 
variabilní symbol poplatníka a částka k úhradě) volejte na tel. 537 001 023, 770 321 916.

Připomínáme, že držitel psa má povinnost přihlásit psa staršího tří měsíců do evi-
dence, a to do 15 dnů od okamžiku jeho nabytí. Ve stejném termínu má držitel psa 
povinnost ohlásit veškeré změny, které mají vliv na výši nebo zánik poplatkové po-
vinnosti.
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adVentní čas V naŠí ŠKole

V současném zrychleném světě se často 
rádi opíráme o pevné body, od kterých oče-
káváme, že nás mohou zpomalit, vrátit ke 
kořenům. Může to být právě období adven-
tu, období tmy, které nabízí zklidnění i hlubší 
pohled do naší podstaty. Obecně jsou to pak 
tradice, které pěstujeme, pečlivě uchovává-
me a předáváme dalším generacím.

Před čtrnácti lety se ve škole nečekaně jed-
na taková krásná tradice zrodila. Je jí školní 
vánoční jarmark. Svou neformálností a  pří-
jemnou atmosférou si získal všechny, děti 
i  dospělé. Společné úsilí všech zúčastně-
ných vyvrcholilo v pátek 29. 11. 2024 v are-
álu naší základní školy. Ruku k  dílu přiložili 
všichni, rodiče, učitelé a především žáci, a to 
i ti, kterým mnohdy chybí motivace ke škol-
ním aktivitám. Opět se hrálo, zpívalo a tanči-
lo, žáci vyráběli drobné dekorační předměty 
na vánoční stůl, nechybělo dobré pohoštění.

Přesto byl letošní jarmark tak trochu jiný, 
snažili jsme se totiž navázat na odkaz Ru-
dolfa Těsnohlídka. Souběžně s  přípravami 
jsme si celoškolním projektem připomněli 
pohnutý osud tohoto spisovatele a novináře. 
Symbolika Vánoc vdechla příběhu naleze-
ného děvčátka mimořádnost, která dokáza-
la v  roce 1919 pohnout veřejným míněním. 
Především Těsnohlídkova neúnavná snaha, 
kterou chtěl přitáhnout pozornost veřejnosti 
k osudům nechtěných dětí a sirotků, daleko 
přesáhla svou dobu.

13. 12. 1924, tedy před 100 lety, se poprvé 
v tehdejší Československé republice díky Ru-
dolfu Těsnohlídkovi rozzářil v Brně na náměs-
tí Svobody vánoční strom republiky a  spolu 
s  charitativní sbírkou na dětský domov dal 
naději mnohým. My jsme se v  duchu této 
tradice spojili s dětským hospicem Dům pro 
Julii. V tomto případě se nejedná o děti opuš-
těné, nýbrž o  děti, které potřebují celodenní 

maximální péči, ochranu a  bezpečí. Děkuje-
me Vám nejen za příspěvek do naší sbírky, ale 
i za jakoukoli láskyplnou myšlenku.

V pátek jsme měli příležitost se na něko-
lik málo hodin zastavit a vychutnat si počí-
nající advent dříve, než začne vánoční shon. 
Že vše krásně plynulo, je i zásluhou spolu-
práce s  vedením města. Děkujeme panu 
starostovi Mgr.  Ing.  L. Procházkovi,  MBA, 
za slavnostní zahájení, děkujeme městské 
pracovní četě i modřickým dobrovolným ha-
sičům za jejich pomoc.

Závěrečný bod našeho dětského progra-
mu jsme nazvali Živý betlém a prostřednic-
tvím krásné vánoční hudby jsme se pokusili 
propojit s  diváky. Vytvořili jsme jeden sbor, 
který se naladil na vlnu sounáležitosti, poro-
zumění a  lásky. Tento pocit bychom chtěli 
přenést i k Vám domů nejen pro tuto chvíli, 
ale po celý nový rok 2025.

 Za celý kolektiv pracovníků naší školy 
 Mgr. Jana Havlíčková, ZŘŠ
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Vánoční jaRmaRK ZŠ 29. 11. 2024
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ŠKola – aKtiVitY s Rodiči

Na podzim se někteří rodiče žáků 2. tříd 
ujali lektorských rolí a připravili pro děti růz-
né výukové aktivity.

V 2.A proběhla akce s názvem „Moštová-
ní“, na které se děti seznámily s  postupem 
výroby jablečného moštu. Druhý povedený 
program se uskutečnil v  listopadu v návaz-
nosti na učivo prvouky – děti si ve skupin-
kách vlastnoručně vyrobily dřevěná krmítka 
a lojové koule pro ptáčky.

Ve 2.C si šikovné maminky připravily pro 
děti na předvánočním tvoření rozličná sta-
noviště, kde společně vyrobily spoustu krás-
ných výrobků určených k  prodeji na vánoč-
ním jarmarku pořádaném školou.

Děkujeme všem rodičům za zrealizování 
těchto velmi úspěšných a  oblíbených akcí 
a budeme se těšit na další.

 Soňa Marešová a Eliška Novotná
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Kouzelné vánoční svátky, 
v novém roce hodně zdraví,
radosti i hravosti přejí děti a

zaměstnanci 
Základni školy Modřice
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BRaBRouci V listoPadu

V listopadu nás spolu s dětmi čekal Rozdě-
lený výlet. Ten si každá družinka organizuje 
sama, a  tak tu tentokrát od každé budeme 
mít vlastní zprávu:

Letos se nejmladší družinka Tesaříci roz-
hodla, že se vydají do Rajhradu. Šli jsme 
krásnou alejí směrem k oboře, kterou jsme si 
prošli a kde jsme se nasvačili. Poté jsme na-
vštívili rajhradský benediktínský klášter, kde 
jsme si prohlédli zahradu s pávy a knihovnu. 
Nakonec jsme se podívali na výstavu betlé-
mů, kde na děti čekala dílnička, kde si mohly 
vybarvit omalovánky, poznat koření po sle-
pu, poskládat puzzle a mnoho dalšího. Poté 
už zbývalo jen nasednout na vlak a vrátit se 
domů.

 Alexandra „Sašetka“ Dubšíková

V neděli 24. 11. jsme se my, Bělásci, vydali 
na krásný výlet do okolí Adamova, kam jsme 
pohodlně dojeli vlakem. Z nádraží nás čekala 
první výzva – výšlap do kopce na Alexandro-
vu rozhlednu. Po cestě nemohly chybět ani 
hry, jako např. pocestní schovka. Na samot-
né rozhledně jsme si dali zaslouženou sva-
činu a užívali si výhledy do okolí. Poté jsme 
pokračovali směrem do Bílovic nad Svitavou. 
Ačkoli bylo celý den chladno, sněhu jsme bo-
hužel viděli jen málo. To nám ale nijak nezka-
zilo radost z výletu. Z Bílovic jsme se vlakem 
vydali zpátky do Brna, kde jsme si na závěr 
dne užili atmosféru vánočních trhů a  vrátili 
se zpět do Modřic.

 Karel „Budík“ Zapletal

Tento rok si Kobylky celý rozdělený výlet 
naplánovaly samy. V  9:00 jsme se sešli na 
nádraží v Modřicích. Jeli jsme do Brna, kde 
jsme přestoupili na vlak, který nás měl dovézt 
do Bílovic nad Svitavou. Cestou se zjistilo, že 

plánované lamacentrum bylo zavřené. Tak 
se rozhodlo, že program proběhne normál-
ně, ale bez lamacentrum. Naším první cílem 
byla rozhledna U  Lidušky. Po krátké vyhlíd-
ce jsme vyrazili na místo oběda. Cesta byla 
strmá, ale naštěstí jsme došli bez úhony. Po 
obědě jsme začali chystat a  pouštět rake-
ty. Ne všechny rakety měly povedený start. 
Kvůli špatnému kypřicímu prášku. Řekl bych 
že tak  raket úspěšně vyletělo do vzduchu. 
Nakonec jsme se vydali na Cestu rákosím. 
Mezi naší destinací nás ale dělil trochu větší 
kopec, než jsme očekávali. Po těžkém výstu-
pu jsme se prostě rozhodli, že se vydáme na 
zastávku. Tam jsme nastoupili na bus, který 
nás svezl na Starou osadu, pak jeli dvojkou 
na Hlavák. Cesta zpátky proběhla bez potíží.

Myslím, že jsme se hodně naučili a že příští 
rozdělený výlet proběhne ještě lépe než ten-
to rok.

 „Agent“
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ůVčeličky si Rozdělený výlet naplánovaly 
až na další týden – vydají se na Babí lom 
a výpravu zakončí ve wellness centru v Ku-
řimi – a my věříme, že i ony si ho moc užijí. 
V prosinci nás také čeká Vánočka, na které 
si spolu s dětmi rozdáme dárečky a naladí-
me se na sváteční atmosféru, a tak nám už 
nezbývá než Vám popřát krásně prožité vá-
noční svátky i Nový rok a budeme se na Vás 
i Vaše děti zase těšit v následujícím roce na 
dalších akcích i schůzkách.

 Brabrouci
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VýPRaVa do Znojma „Za naleZením PRaVdY“

Výpravou 9. až 10. listopadu do královské-
ho města Znojma nás provázel příběh his-
torické postavy, po jejíchž stopách jsme se 
vydali, a motivací našeho putování bylo na-
lézt pravdu o jejím osudu. Ten se odehrával 
na pozadí historických událostí města a jeho 
okolí, takže jsme se také mimochodem 
o Znojmě ledacos dozvěděli.

V  sobotu jsme po stopách Marie prošli 
kouskem národního parku Podyjí. Užili jsme 
si překrásné výhledy, protože počasí nám 
přálo. V krosnách jsme měli jen základní vý-
bavu a řízky na oběd (protože v NP se nedá 
rozdělat oheň, ani vařič). Některé skupinky 
se samy dohodly, že se sbalí do jednoho ba-
tohu, a budou se v nošení střídat.

Procházeli jsme většinu času po turistické 

značce, takže jsme si rozdali vysílačky a urči-
li kontrolní body, kde se celá skupinka sejde, 
a takto jsme se „roztrhali“, aby každý mohl jít 
svým tempem. Neslyšela jsem žádnou stíž-
nost na bolavé nohy či ramena, myslím, že 
jsme si to všichni užili. Trasa měřila celkem 
12 km, z  toho jsme 3,5 km jeli autobusem. 
Takže pro nováčky celkem hezký výšlap 
a i přes místy složitý terén to zvládli parádně.

Po večeři přišla vlčata (kluci ve věku 8–10 let) 
s iniciativou, že si pro nás připraví stezku od-
vahy po areálu, ve kterém jsme byli ubytova-
ní, a to teda byla paráda! Jít potmě chodbou, 
i když uvnitř, s vědomím, že na nás někdo baf-
ne, byla zábava, a pro mladší i výzva! Kluci to 
měli parádně promyšlené, a moc jim děkuji, že 
nám takovou parádní zábavu nachystali.
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V  neděli jsme navštívili podzemí a  po-
dívali se tak na místa, kde žila i  Marie, po-
stava z  našeho příběhu, který nás provázel 
celými víkendem. Pan průvodce nám potvr-
dil spoustu informací, které jsme už věděli, 
a  když nám v  bludišti zhasnul, aby nás po-
strašil, hned se rozsvítilo tak aspoň deset ba-
terek a čelovek. Byli jsme připraveni a žádná 
panika tak nevznikla. Myslím, že ho to trošku 
mrzelo, že nás nezaskočil, protože říkal, že 
příště budeme baterky u vstupu odevzdávat.

Na oběd nám naši starší připravili špagety, 

moc klukům děkuji, ostatní tak mohli řádit 
v tělocvičně nebo hrát hry v klubovně. Pěkně 
se nám to mísilo, kdo si potřeboval odpoči-
nout od sportu, ten si mohl hrát hry, nebo po-
řádně popovídat s kamarády. Moc děkujeme 
skautům ze Znojma, ze střediska Podyjí, že 
jsme v  jejich centru „Stará vodárna“ mohli 
prožít tak krásný víkend!

Příští akce budou Vánoční dílny, už se na 
všechny těšíme!

 Jitka Litschmannová – Hermi
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Milí přátelé,
srdečně Vás zveme na vánoční

dílničky a předávání Betlémského
světla.

 Přijďte si  s  námi užít adventní
atmosféru a strávit příjemné chvíle

ve znamení Vánoc. 

BETLÉMSKÉ
SVĚTLO

Skauti Modřice
kontakt: 95quercus@skaut.cz

22.12. 2024
od 16:00

Městský úřad Modřice
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tříKRáloVá sBíRKa 2025

Opět přichází čas, kdy Oblastní charita Rajhrad připravuje Tříkrálovou sbírku.

„Budeme vděční, pokud se i letos rozhodnete sbírku podpořit. Vaše podpora má pro nás obrov-
ský význam. Díky příspěvkům můžeme nadále poskytovat pomoc těžce nemocným seniorům, 
ohroženým dětem, lidem s fyzickým či mentálním postižením, a těm, kteří se ocitli v hmotné 
nebo sociální nouzi. Společně s vámi můžeme rozvíjet naše služby, modernizovat zařízení, a pře-
devším podporovat ty, kteří si nemohou pomoci sami. Koledníky budete moci potkat v ulicích 
mezi 1. a 14. lednem 2025, nebo můžete přispět pomocí online platby či QR kódu,“ uvedla Mária 
Durkáčová, koordinátorka Tříkrálové sbírky za Oblastní charitu Rajhrad.

Výtěžek z nadcházející Tříkrálové sbírky plánuje rajhradská Charita využít na následující projekty:
• Pořízení matrací pro pacientská lůžka v hospici.
• Obnova vybavení pohotovostní místnosti pro lékaře Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa.
• Renovace interiérů budovy hospice (výměna dveří, malování a další úpravy).
• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli.
• Obnova vozového parku.
• Finanční podpora aktivit dobrovolnického centra a dobrovolníků.
• Podpora činnosti Charitní záchranné sítě.
• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky.
• Fond individuální pomoci.

Podpořit činnost Oblastní charity Rajhrad můžete také zasláním příspěvku na účet 
č. 66008822/0800, variabilní symbol 777966200, nebo pomocí QR kódu.

Tříkrálový koncert se uskuteční 5. ledna 2025 od 18:00 na ČT1.

DĚKUJEME vám všem, kteří se do sbírky zapojí a přispějí.

Kontakt: Oblastní charita Rajhrad
Jitka Štefánková
E-mail: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz

Tel: +420 730 599 752
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
www.rajhrad.charita.cz
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TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 5. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

Charita Česká republika, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1 • tks@charita.cz • www.trikralovasbirka.cz • Celostátní sbírka je 
řádně evidována a kontrolována dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy č. j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012

ze dne 15. 10. 2012.

Milí přátelé,

chceme ze srdce poděkovat za vaši štědrost
v minulém ročníku Tříkrálové sbírky. 

V následujícím roce bychom výtěžek rádi využili na:

• Pořízení matrací pro pacientská lůžka v hospici.

• Obnova vybavení pohotovostní místnosti pro lékaře Domu léčby 
bolesti s hospicem sv. Josefa.

• Renovace interiérů budovy hospice (výměna dveří, malování a další 
úpravy).

• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli.

• Obnova vozového parku.

• Finanční podpora aktivit dobrovolnického centra a dobrovolníků.

• Podpora činnosti Charitní záchranné sítě.

• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky.

• Fond individuální pomoci.

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně velikým povzbuzením 
do další práce. Prosíme vás proto o podporu. Děkujeme! 

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

Finanční dar lze zaslat na účet: 

66008822/0800 

Variabilní symbol:

777966200

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad, 
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel.: 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/
www.rajhrad.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz

Trikralova
sbirka

1.–14. ledna 2025
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PodZimní RadoVánKY V Rodinném centRu
duBoVé lístKY, Z.s.

Poslední říjnový den se nesl v  duchu 
Halloweenu. V podvečer 31. 10. se asi 30 ro-
din zapojilo do halloweenského koledování, 
kdy děti obcházely přihlášené hostitelské ro-
diny. Tyto si připravily velmi kreativní výzdo-
by svých domů a děti zase masky. Akce se 
opět vydařila a těšíme se na další rok.

V  halloweenském duchu probíhala také 
první listopadová setkání v  klubu rodičů 
s  dětmi – Prťata, kdy jsme si pro dětičky 
připravili stanoviště, na kterých se snažily 
splnit připravené aktivity, čímž jsme součas-

ně podporovali zdravý rozvoj hrubé i  jemné 
motoriky a přirozenou dětskou hravost a zví-
davost.

V  prvním listopadovém týdnu proběhla 
krásná akce Lampionový průvod, děkujeme 
všem organizátorům. Od pana místosta-
rosty Tomáše Brabce jsme dostali nabídku, 
zda bychom s dětmi nechtěli vyrobit dýňová 
světýlka a  rozmístit je právě při příležitosti 
lampionového průvodu po trase, abychom 
tuto akci ještě více „rozsvítili“ :-).

Díky panu Brabcovi za dodané dýně. Dla-
bání jsme si moc užili a věříme, že rozzářené 
dýně potěšily oko všech přítomných.

 Jarmila Čerenská
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adVentní čas nastáVá

Nastávající adventní dobu jsme přivítali 
v poslední listopadový den.

Od dvou hodin se konalo divadelní před-
stavení Kam se, semínko, kam schováš 
z repertoáru divadelní skupiny Mikro-teatro. 
Gabča a Fila děti příjemným způsobem se-
známili se všemi významnými dny a  jejich 
tradicemi posledních měsíců v roce. Dozvě-
děli jsme se, kdo to byl sv. Martin (11. 11.), 
co děláme na svátek sv.  Barborky (4.  12.) 
a kdo byl sv. Mikuláš (6. 12.). Také co se děje 
13. 12. „na Lucie“. Pak jsme vyslechli biblic-
ký příběh o cestovatelských útrapách Marie 
a  Josefa a  o  narození Ježíše mezi pastýři. 
Zaznělo mnoho krásných koled. Připomněli 
jsme si, že závěr roku připadá na svátek Sil-
vestra. Divadelní příběh končil příchodem Tří 
králů 6. 1.

Jedná se o velmi citlivě a s láskou k tradici 
sestavenou divadelní hru nejen pro malé di-
váky, ale také pro dospělé.

Po divadle jsme se přesunuli do kluboven 
nad knihovnou, kde už na nás čekaly výtvar-
né dílničky. Vánoční skřítek z  terakotové-
ho květináčku, sněhuláčci a  další panáčci 
z dřevěných špejlí, notoví andělíčci, zdobení 
papírových perníčků a také výroba ozdůbek 
ze skleněných korálků a  adventních věnců 
a svícnů.

Občerstvit jsme se mohli vynikajícím neal-
ko punčem či svařáčkem a pochutnali jsme 
si na mnoha dobrotách v podobě bábovek, 
muffinů či dalších vynikajících dezertů. Užili 
jsme si krásné uvolněné odpoledne a podve-
čer plný pohody a vánoční atmosféry.

Děkujeme všem, kteří se aktivitám a dob-
rovolnictví v  rodinném centru Dubové lístky 
po celý rok věnují, a věříme, že se budeme ve 
zdraví a přátelství setkávat také v roce 2025.

Krásné Vánoce.
 Jarmila Čerenská
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24. 1. 
2025
19:30

25. Městský ples

M Ě S T O  M O D Ř I C E  A  K U L T U R N Ě
Š K O L S K Á  K O M I S E  V Á S  S R D E Č N Ě  Z V O U  

D O  M Ě S T S K É  H A L Y  M O D Ř I C E  N A

K  T A N C I  A  P O S L E C H U  Z A H R A J E  
K A P E L A  H A M R L A  B O Y S

P R O G R A M  Z A H Á J Í  Ú V O D N Í  P O L O N É Z A  
ŽÁ K Ů  Z Š  M O D Ř I C E  

Vstupné 250 Kč včetně místenky.
Předprode j  vs tupenek bude zahá jen

 6.  ledna 2025 na recepc i  MěÚ Modř ice
(v ú ředn í  dny,  te l .  537 001  017,  774 007 710)
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VečeR RoZsVícenýcH lamPičeK 5. 11. 2024
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KoŠ sVatomaRtinsKýcH Vín 16. 11. 2024
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Vánoční jaRmaRK V PBds 20. 11. 2024
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RoZsVícení VánočníHo stRomu 28. 11. 2024
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sPolečensKá KRoniKa

VýZVa matRiKY PRo Rodiče a juBilantY
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k  dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modři-
ce nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.
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ZaHRádKáři infoRmují

Motto:
Nejúžasnější na světě
je spokojenost.
Joseph Ernest Renan

Vánoce jsou dobou, kdy se všichni vracíme 
domů ke své rodině, vychutnáme si tradiční 
jídlo a  těšíme se na to, co nám Ježíšek ne-
chal pod stromečkem. Nejkrásnější chvíle 
jsou tu, které strávíme s těmi, které milujeme.

Petra Janů se k Vánocům vyjádřila tak, že 
nám vyvolala úsměv na tváři, a proto vám ji 
cituji pro pobavení:

„Vánoční úklid považuji za nesmysl, proto-
že umytá okna v tomto čase dlouho nevydr-
ží a  u  vaření při návštěvách stejně nastane 

zmatek. Hlavně nevím, kdo vymyslel, že na 
Vánoce musí být vygruntováno. Smyslem 
Vánoc má být klid a pohoda.“

Má pravdu – užijte si vánoční svátky v kli-
du a  pohodě. A  nám všem přeji, abychom 
alespoň chvilku, podle básníka Fráni Šrámka, 
šli po sněhu čistém, bílém, hru v srdci zvon-
kovou a došli do vánoční země.

Není důležité spoustu dárků pod stromeč-
kem najít, stačí štěstí, zdraví a lásku mít. To 
vám přeji všem, neboť nezáleží na tom, kolik 
máme, ale jak si to užíváme.

A do nového roku štěstí, zdraví a trpělivost, 
snad se dožijeme lepších časů v míru a pokoji.
 MUDr. Jaroslava Tomandlová
 předsedkyně spolku
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Včelaři RajHRad

Milí včelařští přátelé,
nastal zimní čas, kdy se včelaři dívají na-

zpět za uplynulou včelařskou sezónou a bi-
lancují, jaká byla a  co mohou udělat pro 
zlepšení v  příštím roce. Co asi dělají včely 
v zimě? Včelstvo se začíná na zimu připra-
vovat na přelomu srpna a září. Tehdy vylíh-
nuté včely už jsou z generace zimních včel, 
které zůstanou v úle až do jara. Tou dobou 
už by také měly mít v zásobách uložený cu-
kerný roztok. Ten jim dal včelař jako náhra-
du za med, který měla včelstva připravena 
k přezimování a který jim vzal. 
Na podzim, když se dny stále 
více zkracují a jsou chladnější 
a  chladnější, se včely přitisk-
nou k  sobě a  vytvoří zimní 
hrozen. Je to taková koule 
ze včel, která sedí asi v osmi 
plástových uličkách poblíž 
medových zásob. V  hroznu 
je samozřejmě i matka, která 
na podzim významně omezila 
kladení vajíček. Kolem zimní-
ho slunovratu, který nastává 
21.  prosince a  je to nejkratší 
den v roce, přeruší na několik 
týdnů kladení úplně. Včelstvo 
v  zimě nevyhřívá celý úl, ale 
udržuje teplo jen uvnitř hroz-
nu. Včely z  povrchu hroznu 
po několika desítkách minut 
zalezou dovnitř, aby se ohřály 
a  najedly a  na povrchu je vy-
střídají jiné. Zásoby z  cukru 
sice nejsou tak kvalitní po-
trava jako med, ale i  tak jsou 
dobře stravitelné a  včelstvo 
může zimovat dlouhé měsíce, 
aniž by se zbavovalo výkalů. 

Později, když se dny začnou prodlužovat, 
zvýší včely v hroznu teplotu a matka začne 
zanedlouho opět klást. Plocha plodu postup-
ně přibývá, ale skutečný rozvoj nastává až na 
jaře, když rozkvetou první květy a poskytnou 
včelám čerstvý nektar a pyl.

Ráda bych Vám všem popřála příjemný 
advent, poklidné prožití svátků vánočních 
a zdraví a štěstí v roce 2025.

 Za spolek Včelaři Rajhrad a okolí
 Dagmar Sladká – zapisovatelka
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listoPadoVé aKtiVitY senioR KluBu modřice

Jako každý měsíc, první úterý v měsíci se 
setkali členové SKM ve velké zasedací míst-
nosti na radnici. Nejdříve probrali všechny 
organizační záležitosti, prodiskutovali detai-
ly k plánovanému jednodennímu výletu a di-
vadelním představením a ve druhé polovině 
setkání se věnovali trénování paměti.

V listopadu se opět někteří senioři vydali na 
pravidelné procházky. Je skvělé, že se neda-
jí odradit ani špatným počasím. Jak se říká: 
„Není špatné počasí, ale špatné oblečení.“

Detaily krásně shrnula Marta Foretová 
a Brigita Kolářová:

12. 11. Alej válečných veteránů. Sešli jsme 
se v  Modřicích na nádraží v  9.30 hod. Od-
jíždíme v  9.40  hodin do Rajhradu v  počtu  
9 osob. Dnes je chladno, fouká studený vítr. 
Od nádraží jdeme cestou k Aleji válečných ve-
teránů, která je mezi Holasicemi a Rajhradem. 
Alej je dlouhá 1 km, má 50 vzrostlých javorů, 
u kterých jsou popisky patronů. Její výsadba 
začala v říjnu 2021. Součástí je památník, kte-
rý byl odhalen 15. 10. 2022. Jedná se o kutý 
strom (národní strom – lípa) od místního ko-
váře Pavla Vaňka, asi 2,5 m vysoká. Na listech 
jsou jména patronů stromů. Kořeny obepínají 
kámen vsazený v zemi jako symbol tradic na-
šich pevných kořenů. 6. 5. 2023 byla odhalena 
u památníku lavička. Pokračujeme kolem kláš-
tera procházkou přes Rajhrad k  nádraží. Ná-
sleduje zasloužená zastávka v cukrárně. Tam 
jsme se ohřáli u kávy, čaje i svařáku a zákusků. 
Potom odjezd domů.

V úterý 26. 11. jsme opět vyrazili z nádraží 
v Modřicích na vycházku tentokrát autobusem 
na Bobravu a  odtud už pěšky přes Poprav-
čí vrch, poli a dubovým lesem až do Želešic. 
Na poutači Brněnsko jsme se dozvěděli více 

o  Želešicích a  taky jaká krásná místa ještě 
můžeme v našem regionu Brněnsko navštívit. 
Sladkou tečkou naší vycházky byla cukrárna 
U Kulaté a pak autobusem 510 zpět do Modřic.

Významnou událostí pro členy Senior klu-
bu byl první společný jednodenní výlet. „Po 
stopách J. G. Mendela“. Detailně nám jej po-
psala Marta Foretová.

Dnes, v úterý 19. 11. v 7.30, odjíždíme od 
hřiště v  Modřicích na jednodenní výlet do 
Lipníku nad Bečvou, městečka o  8000 oby-
vatelích. Z informačního centra jdeme s prů-
vodkyní na prohlídku města. V parku, na za-
čátku naší trasy, se necháme společně vyfotit 
u památníku – kované lípy. Dověděli jsme se, 
že první zmínka o Lipníku je z roku 1238, ale 
založeno bylo dřív. Leží v údolí Moravské brá-
ny při řece Bečvě.

Centrum města je památkovou rezerva-
cí s  více než 100 chráněnými objekty. Mezi 
ně patří kostel sv. Jakuba Většího. Původně 
románská stavba pochází přibližně z  roku 
1400. Zvonice v Lipníku nad Bečvou je jediná 
na Moravě dochovaná v původní podobě. Od 
jiných zvonic se liší svou velikostí, má půdo-
rys 10 x 10 metrů a vysoká je 24 m. Byly do 
ní přemístěny všechny zvony z kostela sv. Ja-
kuba.

Kostel Církve československé husitské  – 
bývalá synagoga z počátku 16. století. Je tak 
nejstarší synagogou na Moravě.

Procházíme kolem piaristického kláštera 
z roku 1634, členové řádu byli řeholními kleri-
ky a jejich hlavním posláním, vedle dobročin-
nosti, byla výuka mládeže na školách všech 
stupňů. V  letech 1833–34 byl jejím žákem 
J. G. Mendel, objevitel genetických zákonů. 
Komplex budov koleje a chrám sv. Františka 
Serafinského patří k  významným památkám 
Moravy. Přišli jsme k zámku (1609), ten je ob-
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klopen zámeckým parkem založeným v polo-
vině 17. stol., v letech 1880 byl přebudován ve 
stylu anglického parku. Některé stromy jsou 
z dob jeho založení, např. neobyčejně vzrostlá 
převislá forma buku lesního zvaná „Opičák“. 
Na střeše bývalých stájí je střešní zahrada, 
plány z let 1863. Jedná se o první střešní za-
hradu v zemích severně od Alp.

Hradby v  Lipníku jsou vidět kolem celé-
ho historického jádra, zachovalo se 7 bašt. 
Na náměstí jsou 2 kašny: starší sv. Floriána 
(1699), druhá se sochou Jana Nepomuckého 
(1694) a v centru náměstí je Mariánský sloup 
(1694). Ve městě je vystaveno hodně kovář-
ského umění, jsou to výtvory uměleckých ko-
vářů tvořených na hradě Helfštýn.

Po prohlídce města jdeme na oběd do re-
staurace Pivovar. Čeká na nás příjemná ob-
sluha a chutný oběd. Odjezd do obce Vražné 
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(asi 800 obyvatel). Obec vznikla ve své dneš-
ní podobě v  r.  1953 sloučením tří historicky 
dlouho samostatných obcí  – Dolní Vrážné, 
Horní Vrážné a Hynčice. Ve středu Hynčic je 
rodný dům J. G. Mendela. Pochází z 18. stol. 
Jde o  kulturní památku ČR chráněnou od 
r. 1958, památník je zde od roku 1965.

Cestou do Vražného jsme trošku bloudili, 
tak jsme přijeli později, ale hezky nás uvítali. 
Na zahřátí jsme dostali kávu a čaj a zasytili se 
buchtami z domova. Při hostině nám povídali 
historii a zajímavosti. Potom nás provedli do-
mem, před odjezdem vzniklo další společné 
foto. Bylo to poučné, příjemné setkání.

Poslední plánovaná zastávka je asi 2 km 

od Spálova, poutní místo Maria ve skále (jako 
v Lurdech). Podle pověsti vzniklo na základě 
zázračného uzdravení vojáka z konce třiceti-
leté války. Po zapálení svíčky jsme si nabrali 
a  ochutnali vodu z  pramene. Opět společné 
foto.

Za stmívání jsme nastupovali do autobusu 
a uháníme do Modřic, příjezd v 18.30 hodin.

Už se těšíme na další výlety, procházky 
a setkávání. Na rok 2025 máme naplánova-
ný bohatý program.

 Text a foto:
 Jarmila Čerenská, Marta Foretová,
 Ludmila Kolářová, Ludmila Damborská
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sVátKY sVátKů – Vánoce

Ve městech, městečkách, na jejich ná-
městích, v lidských příbytcích jsou vyzdobe-
né rozsvícené stromy, stromečky. Konají se 
jarmarky, dobročinné akce, lidé a  rodiny se 
scházejí, slaví. I  u  nás byl vánoční jarmark, 
adventní povídání s panem farářem Holým, 
Vánoční koncert Gloria Brunensis, sváteční 
vystoupení dětí z Folklórního kroužku Modři-
ce. Vzájemná i rodinná setkávání jsou našim 
myslím a srdcím pohlazením, povzbuzením, 
světýlky a nadějí příštích dnů.

Naším osobním přispěním byl již tradiční 
vánoční jarmark, který se moc vydařil. Při-
pravili jej naše šikovné seniorky spolu se za-
městnanci domu. Proběhla i vánoční dílnič-
ka pro děti, kde si z připravených pomůcek 
s pomocí paní Veroniky děti tvořily dárečky 
pro své maminky, tatínky, sourozence.

Vyrobené různorodé ozdůbky a dárečky jako 
svíčky, mýdla, ozdoby ze dřeva, svícny, věnečky, 
paličkované dekorace, ušité zástěrky, polštářky, 
ozdobné přívěsky, háčkované dárky, pajduláci, 
andílci, sněhuláci, bylinkové soli a  sirupy. Tra-
diční stánek košíků z pedigu, keramické a šité 

výrobky, které vytvořili klienti z Centra sociálních 
služeb pro zrakově postižené, obohatil naši na-
bídku. Výtěžek z tohoto stánku poputoval do na-
dačního fondu Slunečnice CSS v Chrlicích.

A výborné pohoštění také nechybělo. Seni-
orky napekly koláčky, kokosky, perníčky – ty 
pomohly zdobit paní recepční. I naše děvčata 
spolu s panem Jaroslavem nabízeli chlebíčky, 
k pití kávu, čaj, ovocné šťávy i sváteční svařá-
ček. Dospělým nájemníkům, rodinám i dětem 
se hojně navštívený jarmark velice líbil.

Pro nás, v našem domově – obrázek krás-
ný, radostný, laskavý.

Opět zrozený Mesiáš a betlémská hvězda 
nám, lidem známým i neznámým, víru, nadě-
ji, poselství lásky, přátelství, pokoje a  míru, 
v  příštím roce přinášejí. Buďme, my lidé, 
k sobě přívětiví, ohleduplní, odpouštějme si, 
pomáhejme si. Přejme si všichni navzájem 
v novém roce hodně zdraví, štěstí, pohody.

Milí modřičtí spoluobčané, přijměte sváteč-
ní pozdravení od seniorů a seniorek, z PBDS.

 Za nás všechny
 Alice Brandalíková

Příprava našich pekařek na vánoční jarmark
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Vánoční tvoření dětí v dětské dílničce

Dobrá nálada a spokojenost nás provázela po celé odpoledne
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Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

otVíRací doBa
Pondělí 9—12 13—18
Úterý 13—19
Středa 13—18
Pátek 9—12 13—16

Výběr z knižních novinek – 
prosinec 2024

městsKá KniHoVna V modřicícH

Od 23. 12. 2024 do 1. 1. 2025 bude 
Městská knihovna uzevřena.

 
Přejeme našim čtenářům krásné 

vánoční svátky a šťastný start
do nového roku!

PRO žeNy:
Archer, Jeffrey: Výjimečný člověk 
(Cliftonova kronika)
Bomann, Corina: Hvězdná hodina
Čechová, Dagmar Digma: Nadechni se 
potřetí
Gohl, Christiane: Odvážné cesty 
(Zvěrolékařka III.)
Haran, elisabeth: Navždy spolu
Jacobsová, Anne: Vesnický krám: Kde cesta 
začíná
Lynn, Hannah M.: Sladké vyhlídky
Moyes, Jojo: V cizích botách
Platt, Anna: Koho miluješ, neumírá
Quinn, Julia: Tajné deníky slečny Mirandy 
Cheeverové
Raisin, Rebecca: Obchůdek s vůněmi
Roberts, Nora: Zrcadlo minulosti
Weinberg, Amanda: Andělské víno 
z Monterini
NAPěTí:
Beran, Ladislav: Doteky zločinů, Jak přijít 
o vraha
Clark, Mary Higgins: Polibky smutným 
dívkám
Černucká, Veronika: Ukolébavka pro mou 
maličkou
Gibney, Patricia: Ukradené životy
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Granger, Ann: Kdo hledá pravdu?
Hausmann, Romy: Skutečné zločiny
Jindra, Jaromír: Zločiny dvorního rady IV. 
Láska až za hrob
Lutz, John: Temnější než noc
Penny, Louise: Šílenství davů
Sten, Viveca: Skryté ve sněhu
Šindelář, Vladimír: Kriminální příběhy ze 
staré Šumavy 7.
Velinský, Jaroslav: Dívka s copem
Winterová, Anna: Kdysi tady hořel oheň
SVěTOVá LITeRATURA:
Green, Stacy: Ztracení andělé
Gruen, Sára: Voda pro slony
Follet, Ken: Zima světa
Schlink, Bernard: Pozdní život
Smith, Wilbur: Válečník
Verghese, Abraham: Úmluva s vodami
ČeSKá LITeRATURA:
Denemarková, Radka: Kobold
Havlíček, Stanislav: Nebe plné draků
Hartl, Patrik: Nejlepší víkend
Kovaříková, Blanka: Jak jsem se nenaučila 
řídit a jiné příběhy
Řeháková, Kristýna: Hraničářka
Sichinger, Martin: Panna Marie od Sedmi 
zlodějů

Slavík, Petr: Tancuj, Matyldo
HISTORIe NAUČNá I ZáBAVNá:
Ciprová, Oldřiška: Alžběta Uherská: Láskou 
a mečem
Černá, Jaroslava: Polyxena z Lobkovic: 
Vzácný dar ryzí lásky
Jindra, Jaromír: Karel IV.: Hrozba temných 
časů
Niedl, František: Baron Trenck: Panduři
Vondruška, Vlastimil: Oldřich z Chlumu: 
Román a skutečnost
Whitton-Parkánová, Hana: Kněžna Marie 
Česká: Přijímá úděl, doufá v lásku
PRO DěTI A MLáDež:
Dočkalová, Bára: Kost
Smolíková, Klára: Začarovaný hvozd – 
Příběh dětí z Končiny
INSPIRACe NA CeSTy:
David, Petr: Špalíček výletů: To nejlepší
Klipcová, Barbora: Valdštejnův Jičín: 
architektura centra Frýdlantského vévodství
Polsko: Lonely Planet
Šnajdrová, Marie: Hikerky: pěšky Pacifickou 
severozápadní stezkou
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156 tísňoVá linKa

Závažnější události měsíce listopadu, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během měsíce listopadu řešili 3 krádeže v obchodním centru Olympia. 

Hlídka MP prováděla kontrolní činnost na ulici Husova v Modřicích, když uviděla, jak sku-
pinka osob vláčí bezvládné tělo muže. Hlídka MP zastavila, aby přispěchala s první pomo-
cí, kdy jedna z osob již měla na telefonu dispečerku RZS. V prvotní situaci bylo podezření 
na zástavu srdce, které se nepotvrdilo. Muž byl pouze pod vlivem alkoholu, díky kterému 
upadl na zem a způsobil si tržnou ránu nad pravým obočím s možným následkem chvil-
kového bezvědomí. U muže byla provedena orientační dechová zkouška na alkohol s vý-
sledkem 2,57 promile. Sanitní vůz poté osobu převezl na další vyšetření do FN Bohunice, 
oddělení chirurgie.

Hlídka přijala oznámení o muži, který se nachází na železniční stanici Modřice, leží na 
zemi, má zakrvácenou hlavu a není schopný se zvednout. Hlídka dorazila na místo, kde se 
nacházel muž, který měl zranění na hlavě, které bylo již starší, lékařské ošetření nežádal.  
S mužem bylo provedeno orientační vyšetření na alkohol s výsledkem 2,71 promile. Je-
likož se muž orientoval v čase a prostoru a nebyl bezprostředně ohrožen na životě ani 
zdraví, byl převezen do místa bydliště.

Hlídka MP Modřice přijala žádost od operačního ZZS JMK, aby prověřila událost, která 
se má odehrávat na výstupu tramvaje č. 2 na zastávce Modřice-Smyčka, kde má ležet na 
zemi muž, který nedokáže vstát a je možné, že je podchlazený. Hlídka dorazila na určené 
místo, kde našla muže, ten ležel na zemi a nedokázal vstát a uvedl, že je mu zima, ná-
sledně byl usazen do služebního vozidla. Bylo provedeno orientační vyšetření na alkohol 
s výsledkem 2,05 promile. Hlídka o celé události informovala ZZS, který následně vyslal 
sanitní vůz, ve kterém byl muž převezen do nemocnice.

Hlídka byla požádána ze strany OOP Rajhrad o prověření oznámení o napadání dvou mužů, 
ke kterému mělo dojít v Modřicích u OD Albert. Hlídka se na místě spojila s oznamovate-
lem, který uvedl, že má spor o peníze s jiným mužem a spor je již v řešení OOP Rajhrad. 
Dnešního dne se oba potkali u Electroworldu a později toto setkání přerostlo ve fyzické na-
padení. Muž měl oděrky v obličeji, lékařské ošetření nežádal. Na místo se dostavila hlídka 
OOP Rajhrad, která si celou věc převzala.

městsKá
Policie
modřice

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profilu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profilu: Městská policie Modřice – Oficiální.
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Hlídka MP Modřice přijala žádost od operačního ZZS JMK o prověření situace, kde má být 
údajně mladá žena po porodu s 16denním miminkem, která si stěžovala na silné bolesti 
břicha a nyní již nezvedá telefon. Na místě se hlídka MP Modřice zkontaktovala s oznamo-
vatelkou, která byla v předklonu s tím, že má silné bolesti břicha a v bytě byl plačící koje-
nec. Hlídka o situaci informovala RZS. Ta se na místo dostavila a s ženou se domluvila, že 
jí dítě pohlídá přítelkyně a ona pojede na vyšetření do nemocnice. 

Hlídka MP Modřice přijala oznámení od DPMB o muži ležícím v kolejišti na tram. smyčce 
v Modřicích. Hlídka se dostavila na místo a muže vyvedla z prostor kolejiště. Muž ležel 
na zemi a jevil známky mírné opilosti. Po prokázání totožnosti bylo zjištěno, že se jedná 
o cizince. Přes Cizineckou policii bylo zjištěno, že muž byl vyhoštěn z ČR. Následně byl 
předán Cizinecké policii.

 Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař
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I letos počítá město Modřice s provozem uměle chlazeného venkovního kluziště v rámci are-
álu Městské haly Modřice. Kluziště má rozměry 24 x 14 m a může zde současně bruslit až 50 
osob. V bezprostřední blízkosti kluziště jsou venkovní prostory na přezutí. Občerstvení posky-
tuje restaurace Sokec. Zde je možno použít i WC.

Provoz kluziště je závislý na počasí a řídí se jeho Provozním řádem. Ten je k dispozici na klu-
zišti i na webu Městské haly Modřice.

Vstupné v rámci veřejného bruslení: 70 Kč dospělí, 50 Kč děti do 15 let, 50 Kč doprovod bez bruslí.
Individuální či skupinové pronájmy 700 Kč za 1 h nebo 1.200 Kč za 2 hodiny.
Vstupné lze platit pomocí platební karty nebo v hotovosti.

Provozní doba kluziště:
Pondělí až pátek: 
15,00 – 18,00 h bruslení pro veřejnost
19,30 – 21,30 h individuální či skupinové pronájmy pro bruslení nebo hokej *)
Sobota a neděle:
  9,00 – 11,00 h bruslení pro veřejnost
13,00 – 15,00 h bruslení pro veřejnost
16,00 – 18,00 h bruslení pro veřejnost
19,30 – 21,30 h individuální či skupinové pronájmy pro bruslení nebo hokej *)

V případě nepříznivého počasí či jiných provozních důvodů může být provozní doba upravena!  
Informace o změnách provozní doby budou zveřejněny vždy na webu Městské haly Modřice.
*) Podmínky pro sjednání individuálního či skupinového pronájmu: žádost o rezervaci je mož-
no učinit telefonicky (tel. 608 577 099) či osobně na recepci Městské haly Modřice. Rezervace 
musí být učiněna s předstihem nejpozději do 12,00 h předchozího pracovního dne – tzn. např. 
na čtvrtek do středy 12,00 hodin a např. na neděli do pátku 12,00 hodin.

Provozní doba ve dnech 24. – 31.12.2024:
24.12. v době 10,00 – 12,00 h bruslení pro veřejnost
25.12. v době 10,00 – 12,00 h a 16,00 – 18,00 h bruslení pro veřejnost
26.12. v době 10,00 – 12,00 h a 16,00 – 18,00 h bruslení pro veřejnost
27.+28.+29.+30.12.2023 v době 9,00 - 11,00 h + 13,00 - 15,00 h + 16,00 - 18,00 h

bruslení pro veřejnost
31.12. v době 10,00 – 12,00 h + 13,00 – 15,00 h bruslení pro veřejnost
1.1.2025 ZAVŘENO
2.1.2025 standardní úterní provoz 

PRoVoZ KluZiŠtě V Rámci aReálu 
městsKé HalY modřice
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Uplynuly již dva roky od sice organizačně 
skvělého, ale výsledkově neúspěšného MS 
2022 v  Praze. Naše mužská reprezentace 
tak do hlavního města Maďarska do Buda-
pešti odjížděla s touhou opět získat nejvyšší 
umístění a  navrátit naši zemi na pomyslný 
nohejbalový trůn. Naši soupeři byli však po-
vzbuzeni úspěchy dosaženými na pražském 
mistrovství a  celek Slovenska navíc posílil 
český hráč Jan Chalupa, který letos přijal 
slovenské občanství.

Letošní šampionát konaný ve dnech 8. 
až 10.  listopadu byl také poslední v  roli re-
prezentačního trenéra pro Petra Guldu. Ten 
měl k  sobě poprvé jako asistenta bývalého 
skvělého reprezentanta Jana Vankeho. Mezi 
devíti nominovanými hráči bylo hned šest 
nováčků. Do singla byl poprvé nominován 
loňský juniorský mistr světa teprve 19letý Lu-
káš Tolar z Karlových Varů. Pro dvojice zvolil 
trenér čakovické hráče Zdeňka Kalouse, Ja-

kuba Chadima a Milana Kučeru. Také oni byli 
na šampionátu nováčci. Ve trojicích vsadili 
trenéři na modřické Lukáše Rosenberka, Ja-
kuba Pospíšil, Pavla Kopa a  Jana Hanuse. 
Je doplňoval čelákovický Vojtěch Holas. Ten 
byl také společně s Hanusem na šampioná-
tu vůbec poprvé.

Celá výprava včetně maséra Petra Lukáše 
odjela již ve čtvrtek odpoledne z Modřic dvě-
ma dodávkami. Cesta do Budapešti proběh-
la bez komplikací, a tak jsme se již v podve-
čer ubytovali v pěkném hotelu Novotel, jehož 
hlavní výhodou bylo to, že od haly byl vzdálen 
jen asi 3 minuty chůze.

V  pátek nás čekaly zápasy ve skupinách. 
Zde vše plynulo celkem poklidně až do oka-
mžiku, kdy v poslední možné výměně třetího 
setu v  zápase trojic Švýcarska proti Koreji 
přišel velmi nepříjemný moment. Smečující 
korejský hráč asi z  dvou metrů napálil ská-
kanou smečí do brady švýcarského hráče. 

česKý noHejBal se VRátil na sVětoVý 
tRůn V BudaPeŠti



www.mesto-modrice.cz

53
12 | 2024

sPoRt

Klasický boxerský vypínák. Švýcar bezvládně 
dopadl na zem a  vůbec se nehýbal. Trvalo 
několik nekonečně dlouhých minut, než se na 
místo dostavila zdravotnice, a pak dalších asi 
čtyřicet minut, než přijela sanitka. Tohle tedy 
organizátoři vůbec nezvládli. Naštěstí byl švý-
carský hráč během noci propuštěn z nemoc-
nice a vrátil se k výpravě, i když do hry už dál 
pochopitelně nezasáhl. V  dalších dnech už 
byla sanitka zaparkována trvale u haly.

Všechny naše skupiny jsme bez prohry 
dokázali vyhrát a před námi byla sobota. Ta 
bývá vždy nejúnavnějším dnem šampionátu. 
Hrají se čtvrtfinálové skupiny. Náš singlista 
začínal v 8,30 ráno a naše trojka pak poslední 
zápas dne až ve 20,30 h. Z obou čtvrtfinálo-
vých skupin postupovali vždy dva nejlepší do 
nedělních semifinálových bojů. Už v sobotu 
byly k  vidění zajímavé boje. Zejména singl 
Lukáše Tolara proti Janu Chalupovi přinesl 
skvělou bitvu. Po výhře v  prvním setu vedl 
náš hráč i v závěru setu druhého, který však 
slovenský singlista nakonec dokázal 10:12 
vyhrát a získal poté i set třetí. Naše dvojice 
sice ztratila první set v  zápase se Švýcary, 
ale po obratu a výhře 2:1 dokázala v dalším 
zápase porazit i Slovensko 2:0. Trojice byla 
suverénní a po třech výhrách bez ztráty setu 
šla stejně jako dvojice do semifinále z první 
pozice.

Byla před námi neděle. Z  našeho týmu 
zahajoval singlista Tolar, kterému postup 
z  druhého místa jeho čtvrtfinálové skupiny 
postavil do cesty v semifinále úřadujícího mi-
stra světa z posledního šampionátu Ádáma 
Fodora. Ten se celé dva roky doma i u nás 
v týmu Čelákovic na obhajobu titulu tvrdě při-
pravoval a neděle měla být vrcholem jeho ka-
riéry. Náš singlista šel na kurt plný odhodlání 
a  vybavený taktikou od našich trenérů. Ta 
byla jasná. Udržet údery soupeře co nejdál 
od sítě. V prvním setu byl soupeř úspěšnější 
a  vyhrál ho 7:11. Od začátku druhého setu 

se však začal prosazovat náš hráč. Po výhře 
11:5 se šlo do setu třetího, který v meziná-
rodním nohejbale začíná od stavu 0:0 a hraje 
se do dosažení 11. bodu. Skóre však musí 
být o  dva body. Nicméně posledním mož-
ným skórem je stav 15:14. V třetím setu opět 
udával tón hry náš hráč. Po výhře 11:8 tak 
dokázal překvapivě, ale zcela zaslouženě po-
razit hlavního favorita a dojít do finále!

Ve dvojících hráli naši proti týmu Koreje. 
První set vyhráli 11:8, ale druhý set to byla 
velká bitva. Nakonec jsme dokázali po výhře 
15:13 i ve dvojicích postoupit do finále.

Týmu trojic se do cesty postavil tým Iráku, 
který je každým rokem lepší a  lepší. Naši 
hráči však neměli pro jejich finálové ambi-
ce žádné pochopení a po výhře 11:5 a 11:4 
jsme měli i třetí tým ve finále.

V zápasech o třetí místa uspěli maďarský 
singlista, ve dvojicích opět tým Maďarska 
a  ve trojicích se z  historicky první medaile 
z  mužského šampionátu radovali Iráčané. 
Jejich bezmezná radost, která na palubovce 
propukla, dosahovala svojí bezprostředností 
a  intenzitou radosti po první juniorské me-
daili loni u nás v Modřicích.

Jako první finále šel na řadu singl. Lukáš 
Tolar proti Janu Chalupovi ze Slovenska.

A  s  Lukášem obrovské množství našich 
skvělých fanoušků v hledišti. Ti využili blízkosti 
šampionátu a dorazili v počtu několika stovek 
z celé naší republiky. No a samozřejmě v hle-
dišti byla i modřická skupina. Celý šampionát 
byli naši fanoušci naprosto úžasní. Všichni 
fandili velmi bouřlivě, ale slušně i korektně ve 
vztahu k našim soupeřům. Patří jim za to ob-
rovský dík. Jediné, co našim fanouškům ka-
zilo celý šampionát radost, bylo organizačně 
nezvládnuté občerstvení. Místní gastro provoz 
si asi vůbec nedokázal představit, co všechno 
dokáží naši fanoušci během hracích dnů zkon-
zumovat. A tak se z „tržeb roku“ radovaly i sou-
sední obchůdky a večerky .
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Náš hráč Lukáš Tolar šel do finále obrov-
sky povzbuzený vyřazením favorita Fodora 
v  semifinále a  do zápasu vstoupil koncen-
trovaně a  skvěle. K  vidění byl mimořádně 
kvalitní zápas a  dle mnohých to byl vůbec 
nejlepší finálový singl v historii MS. První set 
náš hráč vyhrál 13:11. V setu druhém zvítě-
zil Chalupa 7:11. Ve třetím setu však v sobě 
Tolar vydoloval všechny síly i svůj um. Celý 
set vedl a  po výhře 11:6 mohl padnout na 
palubovku a  během chvíle na něj naskákat 
celý náš tým. Máme historicky třetího mistra 
světa, a navíc ve věku pouhých 19 let! Jeho 
následné objetí s  tátou a  trenérem Petrem 
Tolarem, který byl v  první řadě tribuny, pak 
oběma vehnalo slzy do očí. Následné ovace 
fanoušků v hale i děkovačka nového šampi-
óna trvaly spoustu krásných minut.

Před námi byl souboj dvojic. V základu na-
stoupili Kalous a Kučera. Na druhé straně sítě 
Chalupa a Brutovský. Na lavičkách čekali náš 
Chadim a  slovenský M. Hulín. Naší hře ne-

vycházela mezihra a ani útočný servis nebyl 
tou obávanou zbraní jako doposud v průběhu 
šampionátu. První set těsně 9:11 ovládl náš 
soupeř. A protože vyhrál 8:11 i set druhý, brala 
naše sestava, do které v průběhu hry zasáhl 
i střídající Chadim, stříbrnou medaili.

O tom, která země bude na mistrovství tou 
nejlepší, měla rozhodnout královská disciplí-
na trojic. Do ní nastoupily sestavy Pospíšil, 
Rosenberk a  Hanus a  proti nim Chalupa, 
Rácik a Tabaka. Na lavičkách byli připraveni 
u nás Kop a Holas a na straně soupeře Ga-
lus a  Loskot. Když v  prvním setu vedl náš 
soupeř již 3:8, trenéři stáhli Pospíšila a  na 
síť šel Kop. Ten dokázal průběh setu zvrátit. 
Za stavu 12:11 byl na příjmu servisu soupeř 
a  trenér Gulda stáhl Kopa a  na blok posta-
vil opět Pospíšila. Záměr vyšel dokonale 
a náš blokař připsal potřebný bod znamena-
jící dvoubodový rozdíl a po výhře 13:11 nám 
k titulu chyběl již jeden set. Pospíšil na hřišti 



www.mesto-modrice.cz

55
12 | 2024

sPoRt

zůstal. Hra byla i  nadále extrémně kvalitní 
i vyrovnaná. Naši zadáci Hanus i Rosenberk 
předváděli skvělou obranu i přesnou nahráv-
ku. Blokující i  útočící Pospíšil pak dokázal 
měnit styl útoků a vše fyzicky zvládnout na 
jedničku. A za stavu 10:9 ukončil celé finále 
i mistrovství opět „zlatým blokem“.

Náš tým tak mohl znovu v  euforii udělat 
na palubovce živou lidskou pyramidu a  fa-
noušci již podruhé na tribunách „upadli do 
extáze“.

Ziskem dvou zlatých a jedné stříbrné me-
daile se tak Česká republika stala nejúspěš-
nější zemí a po dvou letech se tak opět vrá-
tila na nohejbalový trůn. Pro trenéra Guldu, 

který po 12 letech končil svoji reprezentační 
trenérskou dráhu, se tak počet získaných 
zlatých medailí zakulatil na počtu deset.

Po závěrečných medailových ceremoni-
álech se oslavy přesunuly na hotel i do ulic 
Budapešti. A  samozřejmě že pokračovaly 
ještě cestou domů a následně až do úterý na 
naší „základně Sokec“.

Za další dva roky se mistrovství světa 
mužů vrátí opět do Prahy. Ale už v roce příš-
tím budou Modřice ve dnech 21. až 23. listo-
padu hostit mistrovství světa v kategorii žen! 
A na to se jako organizátoři těšíme už teď.

 Petr Jahoda
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V sobotu 16. listopadu se v Holicích konal 
poslední turnaj z celoročního Poháru mláde-
že Českého nohejbalového svazu v kategorii 
starších žáků pro rok 2024. Hrály se trojice.

Městský nohejbalový klub vyslal do boje 
vítěznou sestavu ze srpnového MČR trojic 
Františka Dlabku, Vojtěcha Šlezingera a Ma-
tyase Štora. B tým jel ve složení David Miler, 
Nicolas Valter, Oliver Štor a  Filip Hloužek. 
Jako trenéři s nimi, vzhledem k zaneprázd-
nění Davida Šlezingera, odjeli Aleš Mrňa 
a Roman Dlabka. Na turnaji se prezentovalo 
18 sestav z celé republiky.

A  tým suverénně vyhrál svoji skupinu 
a postoupil přímo do čtvrtfinále. B tým kvůli 
umístění na 3. místě musel do předkola 
play-off. V něm bohužel podlehli 8:10 a 7:10 
týmu z Karlových Varů. Ten šel v následném 
čtvrtfinále na náš A tým, a kluci se hned za 
své kolegy pomstili. „Přejeli“ karlovarské 
10:6 a 10:3 a byli v semifinále. Zde narazili 
na tým z Pekla nad Zdobnicí. Po setech 10:4, 
9:10 a 10:7 se probojovali do boje o celkové 
vítězství.

Ve finále se utkali s  týmem ze Strakonic, 
který v  semifinále porazil 2:1 tým ze Zbeč-
níka. Ten nakonec skončil na 3. místě, když 
v boji o bronz porazil Peklo nad Zdobnicí 2:0. 
Náš tým ve finále zahrál naprosto precizně 
a svého soupeře deklasoval výsledkem 10:4 
a 10:3.
Pohár ČNS mládeže starší žáci trojice 
16. 11. 2024 Holice:

1. místo MNK Modřice A
(Dlabka, Šlezinger, M. Štor)
2. místo NK Habeš Strakonice
3. místo Zbečník

Vzhledem k tomu, že se jednalo o poslední 
turnaj z celoročního seriálu Poháru mládeže 
ČNS pro kategorii starších žáků, hrálo se zde 
i  o  celkové prvenství v  této pro starší žáky 
jediné celorepublikové dlouhodobé soutěži. 
Té se letos zúčastnilo 20 klubů.

Před tímto turnajem byl náš klub, i vlivem 
dvojí absence nejlepšího hráče Dlabky na 
předchozích turnajích, na druhém místě za 
Zbečníkem. Výhrou na tomto jsme se však 
dokázali dostat na první příčku. Můžeme 
se tak opět pyšnit tím, že MNK Modřice má 
nejlepší žáky v republice! Gratulujeme všem 
hráčům, kteří se v průběhu celé sezony tur-
najů účastnili. Byli to Dlabka, Šlezinger, M. 

staRŠí žáci VítěZí na Posledním tuRnaji 
i V celém seRiálu PoHáRu mládeže 2024
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Štor, O. Štor, Miler, Valter, Koutný, Hloužek a Nevím. A samozřejmě je to i velká zásluha trenérů 
Šlezingera, Mrni, T. Jahody a P. Jahody.

TÝM POČeT BODŮ CeLKeM Pořadí

MNK Modřice 314 1.
Zbečník 302 2.
Strakonice 224 3.
Janovice nad Úhlavou 189 4.
Karlovy Vary 186 5.

 Petr Jahoda
 předseda MNK Modřice
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V sobotu 30.  listopadu se v krásné spor-
tovní hale ve Žďáru nad Sázavou konalo 
letošní MČR dorostu v  soutěži jednotlivců. 
Přihlásil se opět velmi vysoký počet hráčů, 
a  to 44. Český nohejbalový svaz tak musel 
redukovat jejich počet v Propozicích na ma-
ximální přípustný počet 32 hráčů. Mezi nimi 
byl také čerstvý letošní mistr světa v soutěži 
jednotlivců z mužského šampionátu v Buda-
pešti a loňský mistr světa z MS juniorů u nás 
v Modřicích Lukáš Tolar ze Stříbra.

O  víkendu, kdy listopad přecházel v  prosi-
nec, se poprvé připomněla letošní zima a sil-
nice namrzly. Modřická výprava tak na dlouhé 
minuty uvízla na dálnici v koloně za hromad-
nou nehodou a  druhé vozidlo z  Pekla nad 
Zdobnicí dokonce během cesty havarovalo 
a skončilo nepojízdné v příkopě mimo vozov-
ku. Naštěstí nikomu z posádky se nic nestalo.

MNK Modřice vyslal do bojů hned pětici 
hráčů. Ti si to v  rámci tréninků ve vzájem-
ných zápasech rozdali o nasazení, které na-
konec bylo následující: Michael Svoboda A, 
Patrik Kolouch B, Tomáš Jahoda C, František 
Dlabka D a Tomáš Sluka E.

Hráči byli rozděleni do 8 čtyřčlenných sku-
pin. Z  prvního místo přímo do osmifinále 
dokázal postoupit Svoboda. Ostatní hráči šli 
z druhých míst skupin do předkola play-off. 
V  něm dokázali Kolouch, Jahoda a  Dlabka 
své soupeře přehrát a  postoupit do osmi-
finále. Pouze Tomáš Sluka prohrál svůj boj 
posledním možným míčem a turnaj pro něj 
skončil v předkole play-off.

Turnajový pavouk si s naším klubem nepří-
jemně „zahrál“. Hned v  osmifinále na sebe 
narazili naši Svoboda a Kolouch. Boj to byl 
urputný a vyrovnaný, ale nakonec se z výhry 
2:0 radoval Svoboda. Ten hned ve čtvrtfiná-
le šel na dalšího našeho hráče Dlabku, kte-
rý v  osmifinále porazil posledním možným 
míčem Novotného z Pekla. I zde dokázal ve 
vyrovnaném boji vyhrát Svoboda 2:0. Tomáš 
Jahoda také neměl dobrý los, když v osmifi-
nále dostal horkého favorita Friese. Podlehl 
mu 0:2, ale za svůj výkon se stydět nemusí.

V  semifinále se Svoboda střetl právě 
s Friesem z Pekla. První set se mu nevyda-
řil a  hladce prohrál 4:10. Do druhého setu 
změnil podání a po výhře 10:4 bylo vyrovná-
no. Ve třetím setu byl Fries lepší, vyhrál 7:10 
a na našeho hráče zůstal boj o bronz. V dru-
hém semifinále si Tolar ze Stříbra poradil 
2:0 s Kalousem z Českého Brodu.

V zápase o bronz náš Svoboda vyhrál nad 
Kalousem první set 10:7. Českobrodský hráč 
mu v druhém setu oplatil stejně 7:10 a o bron-
zu musel rozhodnout třetí set. V něm v sobě 
modřický bojovník dokázal vydolovat posled-

mistRoVstVí česKé RePuBliKY doRostu 
V soutěži jednotliVců
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ní zbytky sil a po výhře 10:8 zís-
kal cennou bronzovou medaili.

Finálový zápas přinesl souboj 
dvou nejvýše nasazených hráčů. 
Lukáše Tolara z  Baníku Stříbro 
a  Ondřeje Friese z  Pekla nad 
Zdobnicí. Hrál se fantastický zá-
pas, které by mohl být ozdobou 
každého MS mužů! Oba hráči 
potvrzovali, proč byli nasaze-
ni nejvýše. Předváděli parádní  
singl. V  koncovce prvního setu 
vedl Fries už 7:9 a zdálo se, že se rodí překvapení. 
Lukáš Tolar však dokázal i v této kritické situaci 
zachovat chladnou hlavu, „přepnul do mistrov-
ského módu“ a set dokázal otočit na 10:9. V setu 
druhém si od počátku udržel náskok a ten mu 
vydržel až do výhry 10:6. Lukáš Tolar tak dokázal 
získat nejen letošní dorostenecký singlový titul, 
ale čtvrtým titulem v řadě dokázal své všechny 
možné čtyři účasti v MČR dorostenecké katego-
rie proměnit ve zlatá vítězství! A to je vpravdě his-
torický zápis do nohejbalových tabulek.

Mistrovství ČR dorostu v soutěži jednotlivců 
2024:
1. místo Lukáš Tolar TJ Baník Stříbro
2. místo Ondřej Fries TJ Peklo nad Zdobnicí
3. místo Michael Svoboda MNK Modřice
4. místo Václav Kalous TJ Slavoj Český Brod

Protože se jednalo o poslední mistrovskou 
soutěž kategorie dorostu, tak ihned po skon-
čení šampionátu došlo také k vyhlášení vý-
sledků celoroční soutěže Poháru ČNS mlá-
deže 2024 v kategorii dorostu.

TÝM POČeT BODŮ CeLKeM Pořadí
MNK Modřice 315 1.
Český Brod 240 2.
Peklo nad Zdobnicí 201 3.
Baník Stříbro 151 4.
Karlovy Vary 150 5.

Komentář trenéra Petra Jahody: „Singlová mistrovství bývají vždy ošidná a velmi často se rodí 
překvapení. Letošní singl měl však jasného favorita Lukáše Tolara a čerstvý mistr světa z ka-
tegorie mužů dokázal svoji favorizovanou pozici potvrdit. Naší hráči dokázali všichni postoupit 
do play-off, kde jsme však měli velkou smůlu na los. Hned tři naši hráči se střetávali a vyřazo-
vali mezi sebou a Jahoda dostal top favorita Friese. Zisk bronzové medaile Michala Svobody je  
v přetěžké konkurenci velmi cenným úspěchem a jedná se o třetí medaili v řadě z posledních třech 
mistrovství této kategorie. Dalším skvělým úspěchem pro modřický nohejbal je, že náš klub vyhrál 
se značným bodovým náskokem celoroční Pohár ČNS mládeže v kategorii dorostu. Po vítězství 
ve stejné soutěži v kategorii žáků je to dokladem toho, že MNK Modřice má nejlepší nohejbalovou 
mládež v republice. A to je obrovský vklad do budoucna klubu. Jsme rádi, že i touto formou mů-
žeme ‚splácet’ obrovskou podporu, kterou od města Modřice dlouhodobě náš klub dostává a bez 
které bychom takových výsledků nemohli dosahovat.“   Petr Jahoda, trenér dorostu



www.mesto-modrice.cz

60
12 | 2024

inZeRce

sBěRatel s Více něž
30letou PRaxí,

koupí a bezplatně ohodnotí
starožitnosti všeho druhu. 

Například:
obrazy, mince, zlato,

stříbro, hodiny, porcelán
a další starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele. 
tel. 732 961 266
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Mistr/ová provozu pro novou technologii  
zpracování průmyslových kapalných odpadů

Nabíráme na pozici:

V Brně Modřicích s nástupem od února

Staňte se součástí dalšího technologického posunu ve zpracování a využití odpadů.

• metodické řízení a kontrola provozu  
 technologií k nakládání s odpady 
• metodická koordinace pracovních činností 
• vedení menšího týmu zaměstnanců
• vedení dílny údržby provozu
• manipulace s kapalným odpadem  
 a chemikáliemi
• řízení svozu a stáčení kapalných odpadů
• znalost související legislativy
• související administrativa
• aktivní spolupráce a podpora vedoucího  
 provozu

Jaké úkoly na vás čekají? Co za to?
• jistota dlouhodobého zaměstnání ve  
 stabilní firmě 
• férová firemní kultura a osobní přístup 
• velký důraz na bezpečnost a ochranu zdraví
• prostor pro uplatnění týmového ducha
• možnost karierního postupu
• podpora samostatnosti v rámci vašich  
 kompetencí
• k dispozici mobilní telefon
• nástup od 1. 2. 2025
• pracovní doba od 6:30 do 15:00

Kontakt: Ing. Tereza Machotová
tel.: +420 607 017 686 | email: tereza.machotova@veolia.com 
Více informací najdete na www.recovera.cz nebo volejte.
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Kia Sportage.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 1,1–7,3 l/100 km, 25,5–166 g/km. Reprezentativní příklad financování Sportage 1.6 T-GDI 118W 4x2 EDICE 30 s financováním Kia Select; 
pořizovací cena 729 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 401 489 Kč, akontace 45 % (328 491 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 9,97 % p. a.; měsíční (1.–35.)xq splátka úvěru 3 335 Kč bez 
pojištění, měsíční (36.) splátka úvěru 328 491 Kč bez pojištění, měsíční splátka pojištění HAV 1 198 Kč, POV 335 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 5 110 Kč; délka úvěru 36 měsíců. Celková částka splatná 
klientem (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 505 514 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka platí do 30. 11. 2024. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat 
doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Kia Sportage.
Akční model EDICE 30.

Měsíčně za

4 890Kč

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 850 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Dana Šardická
M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský
M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz
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Výroba stínící techniky a interiérových doplňků

ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

výroba montáž servis
❱ vertikální žaluzie
❱ horizontální žaluzie ISSO
❱ předokenní rolety
❱ venkovní žaluzie
❱ markýzy

❱ sítě proti hmyzu
❱ plastové shrnovací dveře 
❱ garážová vrata
❱ textilní roletky
❱ dřevěné žaluzie
❱ hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek  www.stin-sotek.cz
 jarek.sotek@volny.cz

 Objednávky: Jaroslav Šotek
   606 738 758
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BRUSIČ NA KULATO

Obsluha brusky na kulato, broušení nástrojů pro montážní linky, broušení pilových 
kotoučů.

Požadavky na pracovníka:
• Vyučen nebo USO v technickém nebo strojírenském oboru.
• Schopnost číst a používat technické podklady, výkresovou dokumentaci.
• Zkušenosti s kusovou výrobou.
• Zkušenosti s konvenčním obráběním výhodou.
• Manuální zručnost, fyzická zdatnost.
• Cit pro přesnost a kvalitu.
• Schopnost samostatné práce.
• Ochota pracovat ve směnném provozu.
• OCHOTA UČIT SE A ZDOKONA- 

LOVAT, časová flexibilita, loajalita, 
pečlivost.

STROJNÍ ZÁMEČNÍK

Samostatná práce na frézovacích ozubárenských strojích, 
na výrobě ozubených kol a převodových soukolí.

Požadavky na pracovníka:
• Vyučen nebo USO v technickém nebo strojírenském oboru.
• Schopnost číst a používat technické podklady, zpracovávat jednoduché náčrtky 

k doplnění technologického postupu, rozměřovat a orýsovávat materiály.
• Manuální zručnost.
• Cit pro přesnost a kvalitu.
• Schopnost samostatné práce.
• Ochota pracovat ve směnném 

provozu.
• OCHOTA UČIT SE 

A ZDOKONALOVAT, časová 
flexibilita, loajalita, pečlivost.

CO NABÍZÍME:
• Plat dohodou dle úrovně znalostí 

a zkušeností.
• 5 týdnů dovolené.
• Závodní stravování za dotovanou cenu.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• Pracovní doba 7,5 h převážně 

na ranní směně.
• Možnost práce přesčas.
• Profesní růst.

V případě zájmu kontaktujte:
Mgr. Monika Slezáková
T: 604 203 811
E: monika.slezakova01@gmail.com
https://www.metalpreciz.cz/kariera
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MANAŽER KVALITY

Řízení a vedení oddělení kontroly kvality včetně znalosti praktického měření strojních 
součástí. Odpovědnost za nastavení a řízení systému kvality, zajištění kompletní 
dokumentace z pohledu kvality (evidence materiálových atestů ke každému dílu, 
zkoušky, protokoly etc.), komunikace se zákazníkem.

Požadavky na pracovníka:
• Vyučen nebo USO v technickém nebo strojírenském oboru.
• Schopnost číst a používat výkresovou dokumentaci.
• Praktická znalost dílenských postupů.
• Praktická znalost práce s měřidly.
• Cit pro přesnost a kvalitu.
• Práce s PC.
• Schopnost samostatné práce.
• OCHOTA UČIT SE A ZDOKONALOVAT, časová flexibilita, loajalita, pečlivost.

Místo výkonu práce:
• METALPRECIZ s.r.o., U Vlečky 694, 664 07 Pozořice

Pracovní poměr:
• Práce na plný úvazek.

Smluvní vztah:
• Pracovní smlouva, práce na živnostenský list / IČO (na dobu neurčitou)

PROČ PRACOVAT U NÁS?

Metalpreciz s.r.o. je stabilní a  spolehlivá česká firma, která nabízí přátelskou atmosféru, 
pestrou a stabilní práci v Pozořicích či ve Žďáře nad Sázavou. Svých zaměstnanců si váží 
a poskytuje stabilní zaměstnání. Nabízí motivační odměňování, vlastní jídelnu s dovozem 
obědů, stravenky a  jiné benefity (školení/vzdělávací kurzy, dovolená 5 týdnů, pracovní 
oblečení, příspěvek na dopravu).

Těšíme se na spolupráci.
Váš METALPRECIZ
U Vlečky 694, 664 07 Pozořice

V PŘÍPADĚ ZÁJMU KONTAKTUJTE: Mgr. Monika Slezáková | T: +420 604 203 811 | E: monika.slezakova01@gmail.com | www.metalpreciz.cz/kariera
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TECHNOLOG/ROZPOČTÁŘ

Tvorba cenových nabídek, tvorba a stanovení technolog-
ických postupů pro výrobu, nastavení výrobních časů a pro-
cesů na základě kalkulace a posloupnosti výrobních operací, 
komunikace se zákazníkem nad výkresovou dokumentací.

Požadavky na pracovníka:
• Vyučen nebo USO v technickém nebo strojírenském oboru.
• Schopnost číst a používat výkresovou dokumentaci.
• Praktická znalost dílenských postupů.
• Praktická znalost práce s měřidly.
• Cit pro přesnost a kvalitu.
• Práce s PC.
• Schopnost samostatné práce.
• OCHOTA UČIT SE A ZDOKONALOVAT, časová flexibilita, loajalita, pečlivost.

Místo výkonu práce:
• METALPRECIZ s.r.o., U Vlečky 694, 664 07 Pozořice

Pracovní poměr:
• Práce na plný úvazek.

Smluvní vztah:
• Pracovní smlouva, práce na živnostenský list / IČO (na dobu neurčitou)

CO NABÍZÍME

V PŘÍPADĚ ZÁJMU KONTAKTUJTE: Mgr. Monika Slezáková | T: +420 604 203 811 | E: monika.slezakova01@gmail.com | www.metalpreciz.cz/kariera

• Plat dohodou dle úrovně znalostí a zkušeností.
• 5 týdnů dovolené.
• Závodní stravování za dotovanou cenu.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• Pracovní doba 7,5 h převážně 

na ranní směně.
• Možnost práce přesčas.
• Profesní růst.
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CNC SOUSTRUŽNÍK

Samostatná práce na 4osém soustružnicko-frézovacím centru, seřizování, programo-
vání a obsluha stroje.

Požadavky na pracovníka:
• Vyučen nebo USO v technickém nebo strojírenském oboru se zaměřením 

na stroje, obrábění nebo programování CNC strojů.
• Znalost prostředí CAD a CAM systémů.
• Znalost čtení výkresové dokumentace.
• Schopnost samostatné práce.
• Cit pro přesnost a kvalitu.
• Ochota pracovat ve směnném provozu.
• OCHOTA UČIT SE A ZDOKONALOVAT, časová flexibilita, loajalita, pečlivost.

CNC FRÉZAŘ

Samostatná práce na 3 nebo 5osém CNC frézovacím centru, seřizování, 
programování a obsluha stroje.

Požadavky na pracovníka:
• Vyučen nebo USO v technickém nebo strojírenském oboru se zaměřením 

na stroje, obrábění nebo programování CNC strojů.
• Schopnost rozumět technickým výkresům, není nutná znalost CNC.
• Cit pro přesnost a kvalitu.
• Ochota pracovat ve směnném provozu.
• OCHOTA UČIT SE A ZDOKONALOVAT, časová flexibilita, loajalita, pečlivost.

PROČ PRACOVAT U NÁS?
Jsme stabilní a spolehlivá česká firma, která nabízí přátelskou atmosféru, pestrou 
a stabilní práci v Pozořicích či ve Žďáře nad Sázavou. Svých zaměstnanců si vážíme 
a poskytujeme stabilní zaměstnání. Nabízíme motivační odměňování, vlastní jídelnu 
s dovozem obědů, stravenky a jiné benefity (školení/vzdělávací kurzy, dovolená 5 týdnů, 
pracovní oblečení, příspěvek na dopravu).

Těšíme se na spolupráci.
Váš METALPRECIZ
U Vlečky 694, 664 07 Pozořice
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